Considerando a adequação constitucional ao novo piso salarial à
tabela de vencimentos dos cargos comissionados em sua referência
DAS 04 e DAS 3 Nível 02, da Lei Municipal 1219/2017 pagos aos
servidores em cargo de livre nomeação e exoneração do Poder
Executivo Municipal;

DECRETA:

Art. 1º. Fica fixado em R$ 1.100,00 (um mil e cem reais) o valor do
menor Piso Salarial da Prefeitura Municipal de Eng. Paulo de Frontin-
RJ.

Art. 2º. Fixa o valor de R$ 1.100,00 (um mil e cem reais) para os
Cargos em Comissão da Simbologia DAS 04 e DAS 3 Nível 02
instituído pela Lei Municipal 1219/2017.

Art. 3º. Os valores fixados neste Decreto poderão ser revistos
anualmente, tomando-se por base a variação do IGPM-FGV, Índice
Geral de Preços de Mercado, da Fundação Getúlio Vargas ou Salário